
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 

             úřad městského obvodu 

 

1/4 Dodatek č.1 

Dodatek č. 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0217/24 
ze dne 31.07.2024 

uzavřený ve smyslu ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 
sídlo:     Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČO:     00845451  

DIČ:   CZ00845451 – plátce DPH 

pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník 

 

městský obvod Slezská Ostrava  
sídlo:     Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava  

ID datové schránky:   56zbpub  

zástupce:   Mgr. Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

ve věcech smluvních:   Vladimír Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava, 

         na základě Dohody o plné moci č. 9/2025 ze dne 28.01.2025 

ve věcech technických: XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX – vedoucí odboru investic a 

strategického rozvoje ÚMOb Slezská Ostrava 

XXX, tel. XXX, mobil: XXX, email: XXX – referent agendy 

investiční výstavby Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava  

peněžní ústav:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:   27-1649322359/0800 

identifikátor veřejné zakázky: 19634 

pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo zasílací adresa 

 

na straně jedné jako objednatel, dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 
DigiDay Czech s.r.o. 
sídlo:    1. máje 481/16, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 70532 

doručovací adresa:  1. máje 481/16, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory  

ID datové schránky:  cynisv8 

zástupce:   Ing. David Stružka  

ve věcech smluvních:   Ing. David Stružka 

- mobil: XXX, e-mail: XXX  

ve věcech technických:   XXX  

- mobil: XXX, e-mail: XXX  
IČO:     06078362  

DIČ:     CZ06078362  

bankovní ústav:   Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:   123-4948540237/0100 

je plátcem DPH:   ano/ne  

číslo smlouvy:   17062024 

 

na straně druhé jako zhotovitel, dále jen „Zhotovitel“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č. INV/0217/24 ze dne 31.07.2024 (dále jen „Dodatek“) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 

             úřad městského obvodu 

 

2/4 Dodatek č.1 

Dodatek č. 1 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 31.07.2024 na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská 

Ostrava (usnesení č. 2197/RMOb-Sle/2226/67 ze dne 08.07.2024), podle výsledku veřejné 

zakázky pod názvem „Elektronické informační panely“ Smlouvu o dílo č. INV/0217/24 (dále 

jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal pro Objednatele zhotovit dílo za cenu 

1 467 200 Kč bez DPH. 

 
Článek II. 
Předmět Dodatku 
 
1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na nové úpravě přechodu vlastnického práva tak, že vlastnické 

právo k dílu nabude Objednatel až úplným zaplacením ceny za Dílo dle čl. III. a čl. IX. Smlouvy. 

Z tohoto důvodu se čl. VIII. Smlouvy doplňuje o odst. 7, který zní takto: 

„Zhotovitel je vlastníkem Díla i po jeho řádném dokončení a předání Objednateli dle 

čl. VIII. odst. 1 této Smlouvy. Objednatel se stává vlastníkem Díla až po úplném zaplacení ceny 

za Dílo dle čl. III. a čl. IX. této Smlouvy. Zhotovitel po dobu od dokončení a předání Díla do doby 

nabytí vlastnického práva Objednatelem, umožňuje Objednateli vykonávat k Dílu veškerá užívací 

práva tak, aby mohl být naplněn smysl a účel této Smlouvy.“ 

2. Objednatel a Zhotovitel se rovněž dohodli na nové úpravě platebních podmínek, a to z důvodu 

změny úpravy přechodu vlastnického práva. Z tohoto důvodu se mění čl. IX. Smlouvy, který nově 

zní takto: 

1. „Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn po nabytí účinnosti této Smlouvy 

vystavit zálohovou fakturu ve výši maximálně 300 000,00 Kč bez DPH z ceny za dílo dle 

čl. III. odst. 1 této Smlouvy.  

2. Podkladem pro úhradu ujednané ceny za Dílo dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy je vyúčtování 

označené jako faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle Zákona o DPH (dále 

jen „Faktura“). 

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 

dle § 29 Zákona o DPH obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo této Smlouvy a datum jejího uzavření, 

b) předmět této Smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz 

na číslo této Smlouvy), 

c) obchodní společnost, název nebo jméno a příjmení, sídlo nebo adresu, IČO a DIČ 

Zhotovitele,  

d) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele, 

e) číslo a datum vystavení Faktury, 

f) lhůtu splatnosti Faktury, 

g) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 

h) uvedení textu: „Uvedené plnění nebude používáno k ekonomické činnosti – není 

aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle Zákona o DPH“, 

i) označení osoby, která Fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

j) název projektu „Elektronické informační panely“. 

4. První dílčí Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit den po dni předání Díla do užívání bez vad 

a nedodělků v souladu s čl. VIII. této Smlouvy, a to ve výši 1/5 z celkové ceny Díla uvedené 

v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, kdy fakturou Zhotovitel zohlední a vyúčtuje poskytnutou zálohu. 

Dnem zdanitelného plnění Faktury je datum předání Díla bez vad a nedodělků do užívání. 

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit další dílčí Faktury vždy 1x ročně k výročí účinnosti této 

Smlouvy ve výši 1/5 z celkové ceny Díla uvedené v čl. III. odst. 1 této Smlouvy. Dnem 

zdanitelného plnění těchto Faktur je datum výročí účinnosti této Smlouvy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 

             úřad městského obvodu 

 

3/4 Dodatek č.1 

Dodatek č. 1 

6. Smluvní strany si ujednaly, že platba bude provedena bezhotovostně na číslo účtu uvedené 

v záhlaví této Smlouvy, není-li dále stanoveno jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. 

7. Smluvní strany se dohodly, že úhrada vystavené Faktury bude provedena na číslo účtu 

uvedené Zhotovitelem ve Faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 

§ 96 Zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku. 

8. Lhůta splatnosti všech Faktur je do 30 dní od jejich doručení, příp. dojití, Objednateli. 

Povinnost Objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele 

ve prospěch účtu Zhotovitele. 

9. V případě prodlení Objednatele s placením Faktury může Zhotovitel uplatnit zákonný úrok 

z prodlení. 

10. Zhotovitel zašle či osobně doručí Fakturu Objednateli v souladu s čl. XIV. odst. 3 této 

Smlouvy. 

11. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a Zákona o DPH, je povinen 

neprodleně tuto skutečnost sdělit Objednateli. 

12. Pokud se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně, je Objednatel oprávněn uhradit 

Zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný 

účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně 

na účet správce daně Zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH Zhotoviteli bude považováno 

za splnění závazku Objednatele uhradit sjednanou cenu. 

13. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Fakturu bez zaplacení, 

a to v případě, kdy Faktura neobsahuje potřebné náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. 

Ve vrácené Faktuře musí Objednatel uvést důvod vrácení. Oprávněným vrácením Faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení, 

příp. dojití, opravené nebo nově vystavené Faktury. Zhotovitel je povinen při fakturaci 

dodržovat pokyny Objednatele.“ 

3. V průběhu realizace díla vznikla potřeba provedení prací, které nejsou obsaženy v původní 

technické specifikaci a které jsou nutné pro dokončení díla (dále též „vícepráce“). Podrobný popis 

změn je obsažen v položkovém rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Vícepráce 

uvedené, v tomto Dodatku jsou nedílnou součástí díla a Zhotovitel se zavazuje k jejich provedení. 

O vícepráce se rozšiřuje sjednaný předmět díla. Cena sjednaných víceprací činí 

55 673,00 Kč bez DPH. Z tohoto důvodu se čl. III. odst. 1 Smlouvy mění a nově zní: 

„Cena za Dílo ve výši 1 522 873,00 Kč bez DPH je stanovena ve smyslu nabídky Zhotovitele, 

jako maximálně přípustná a platná po celou dobu realizace Předmětu plnění, tj. do doby splnění 

závazků Zhotovitele, jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených 

ve Smlouvě.“ 

4. Uvedené změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6 a 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Článek III. 
Závěrečná ujednání 
 
1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé z Dodatku, uzavřeným v souladu s českým právním 

řádem a Dodatkem neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, 

zejména Občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 

správnost a autentičnost Dodatku svými níže uvedenými zaručenými elektronickými podpisy. 

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž Zhotovitel i Objednatel jej opatří 

zaručenými elektronickými podpisy oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání a účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 

             úřad městského obvodu 

 

4/4 Dodatek č.1 

Dodatek č. 1 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 
Článek IV. 
Doložka platnosti právního jednání 
 
Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O změně Smlouvy a o uzavření Dodatku rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne 

10.03.2025 svým usnesením č. 3075/RMOb-Sle/2226/92 

 

 

Za Objednatele                 Za Zhotovitele 

 

           

Místo: Ostrava          Místo: Ostrava 

 

 

 

 

…………………………………….        ……………………………………. 

            Vladimír Lyčka        Ing. David Stružka 

                místostarosta                                         jednatel 

 

 

 

 

Přílohy: 1) Položkový rozpočet  



t

el r

ednatel

Dodavatel

Rozpočtoval

kladni

HSV celkem

Z PSV celkem

R M race celkem

N M dodávk celkem

ZRN celkem

HZS

ZR N+HZS

ZRN+ost.nák|ady+HZS

racoval

Jméno :

Datu

Podpi

Základ DPH

DPH

Základ o DPH

DPH

POLOŽKOVÝROZPOČET

0 Stavebn JKSO

u č. 903/

Měrná notka

Holvekova 204 Počet notek

ab Na na m. .

T

Czech s.r.o. Zakázkové číslo

Počet listů

ROZPOČTOVÉNÁKLADY

Ostatní

0 Ztížené ' obní min

O Oborová řiražka

19 785 Přesun stavebních

16 064 Mimostaveništní d rava

35 849 Zařízení staveniště

Provoz investora

0 Kom letační činnost IČD

35 849 Ostatní nak neuvedené

35 849 Ostatní náklady celkem

le

Jméno : Digiday Czech sro

21,0 %

21,0 %

0,0 %

0,0 %

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznamka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.

35 849 Kč

7 528 Kč

0 Kč

0 Kč

43 377 Kč

Strana 1

O

O

O

O

O

0

0

O

O

 



 

Položkový rozpočet (položky)
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Stavba : Kunčičky parc č. 903/1 Rozpočet:

Ulice : Holvekova 204 Stavební

P.č. Číslo položky Název položky MJ | množství | cena / MJ ] celkem (Kč)

Díl: 6 Elektromontáže

1 Jištění 168/1 LTN ks 1,00 220,00] 220,00

2 DDS -1Y-18L 45A1 Fázový 15 LCD KS 1,00 636,00] 636,00

3 Elektro rozvody Cyky J 3x2,5 mb 19,00 31,oo| 589,00

4 Kabel Ho7v-u 6 zŽ mb 22,00 31 ,10] 684,20

5 Kabel UTP 4x2x0,5 CASE LSOH mb 22,00 14,10] 310,20

6 Lišta LHD 20x20 vkládací, bílá mp 25,00 23,30] 735,80

7 Elektroinstalační spotřební materiál kpl 1,00 1 350.00] 1 350.00

8 Revize ks 1,00 2 650,00] 2 650,00

9 Elektroinstalační spotřební materiál kpl 1,00 2 350,00] 2 35000

10 Doprava km 44,00 15.00] 660.00

11 Výkaz pracovní činnosti hod 16,00 600,00] 9 600,00

Celkem za 6 Elekromontáže | 19 785,20

Díl: 7 Inženýrská činnost

1 Spracování dokumentace kpl 1,00 6 750,00] 6 750,00

2 Kompletace dokumentace kpl 1,00 800,00] 800,00

3 Místní šetření hod 1,00 450,00] 450,00

4 Mistni šetření dojezdové vzdálenost km 22,00 12,00] 264,00

5 Projektová činnost kpl 1,00 7 800,00] 7 800,00

Celkem za 7 inženýrská činnost | 16 064,00    

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.

 

Strana 1



 

    

 

 

       

Stavba : Kunčičky parc č. 903/1 Rozpočet :

Objekt : Holvekova 204 Stavební

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DILU

štavebni díl HSV TSV Bodávka Montáž HZ—S

6 Elekromontáže 19 785

7 inženýrská činnost 16 064

CELKEM OBJEKT o o 16 064 19 71% o
 

Ztížene ' bní

Oborová řirážka

Přesun stavebních ka

Mimostaveništní

min

rava

Zařízení staveniště

Provoz investora

Kom letačníčinnost | D

Rezerva

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.

OOOOOOOO

na

 
Strana 1

00000000

 

 

 



 

Dodavatel

R

"

' nI

HSV celkem

PSV celkem

R M celkem

N M celkem

RN celkem

HZS

ZRN+HZS

ZRN+ost.nákIady+HZS

Jméno :

Datu

Pod

Základ

DPH

Základ

DPH

DPH

ro DPH

CENÁZA'QBJEKT CELKEM ": _ :

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.

POLOZKOVY ROZPOCET

" ' ' ' JKSO

KP

. . , Měrná ednotka

F ' Počet notek

' ‘ ' ' ' ' " ' na m..

0

 

Kunčice nad 9 629/1

T

Zakázkové číslo

Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

'" ' Ostatní

mín

i Czech s.r.o.

0 Ztížené ní

0 Oborová rážka

15 910 Přesun stavebních ka

3 914 Mimostaveništní d

19 824 Zařízení staveniště

Provoz investora

O Kom letačníčinnost lČD

19 824 Ostatní ná neuvedené

19 824 Ostatní nákl celkem

* Jméno : Digiday Czech s.r.o.

19 824 Kč

4163 Kč

O KČ

OKČ

_ *:"23 98.7,íKč

210%

210%

00%

00%

Strana 1


